CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

INDICAÇÃO Nº 3/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, o Vereador que

esta subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos termos do art.

117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Sr.

Chefe do Poder Executivo solicitando de forma emergencial a mudança do

nivelamento da rampa da Escola Municipal Eliete Mureb, em José Gonçalves, com

o intuito primordial de impedir a entrada da água na escola.

JUSTIFICATIVA

Após as recentes chuvas, a escola municipal sofreu muito com a entrada

das águas pluviais. A rampa construída no local está em um nível que está

favorecendo que as águas entrem de forma veloz e direta para dentro da escola,

merecendo ter o seu nível alterado.

Sendo só para o momento, rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente

matéria.

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2024.

SAMUEL FRANCISCO RODRIGUES FILHO

Vereador Autor